Uroven vytriedenia komunalnych odpadov
za rok 2025

Mesto Zilina

podla zdkona 329/2018 Z. z. o poplatkoch za uloZenie odpadov na sklddkach a o zmene a doplneni zdkona ¢. 587/2004 Z. z. o Environmentalnom
fonde a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov

st 42,422 %

15 987,874 (42,4%)
15987,8741 z 37 687,7941 ton

Nevytriedené
komunélne odpady [t]

21 699,92 (57,6%)

Pre vypocet Urovne vytriedenia komunalnych odpadov sa uplatfiuje nasledujuci vzorec:

OVKO = mzlozka 1 + mzlozka 2 + mzloZka n x 100 (%) = 15987 874,1

mKO 37 687 794,1

x 100 (%) = 42,422%

kde:

UVKO je hodnota vytriedenia komundlinych odpadov za predchddzajtici kalenddrny rok vyjadrend v %

mzlozka je hmotnost vytriedenej zlozky komundlnych odpadov vyzbieranej v obci v predchddzajiicom kalenddrnom roku v ramci triedeného zberu komundlinych odpadov zavedeného
obcou v sulade s tdajmi, ktoré obec ohlasuje podla osobitného predpisu; hmotnost zloZzky komundinych odpadov sa vyjadruje v kilogramoch;, vypocet hmotnosti je uvedeny v prilohe.
mKO je hmotnost komundinych odpadov vzniknutych v obci za predchddzajiici kalenddrny rok v sulade s tdajmi, ktoré obec nahlasuje pod/a osobitného predpisu; hmotnost
vzniknutych komundlnych odpadov sa vyjadruje v kilogramoch; vypocet hmotnosti je uvedeny v prilohe.

Na zaklade Urovne vytriedenia komunalnych odpadov sa podla nariadenia vlady ¢. 330/2018 Z. z. ur€uje sadzba pre rok 2026 18 €/t za uloZenie
zmesového komunalneho odpadu (kat.¢. 20 03 01) a objemného odpadu (kat.¢. 20 03 07) na sklddku odpadov.

PoloZka Uroveii vytriedenia komunalneho odpadu (%) Sadzba za prislusny rok (€/t)
2019 2020 2021 a nasl. roky
1 x=<10 17 € 26 € 33€
2 10<x =20 12€ 24 € 30€
3 20<x =30 10€ 22 € 27 €
4 30<x =40 8€ 13€ 22€
5 40<x =50 7€ 12€ 18 €
6 50 <x = 60 7€ 1€ 15€
7 x> 60 7€ 8 € 1€
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Priloha:

Zoznam zloZiek komunalnych odpadov, ktoré je moZné vytriedit a zapocitat do Citatela vzorca:

katalogové

Cislo

200101

200102

200103

2001 04

200108

200110

2001 11

2001 21

200123

200125

200126

200133

2001 34

200135

200136

200138

2001 39

200140

20014001

20014002

20014003

20014004

20014005

20014006

2001 40 07

200201

druh odpadu

papier a lepenka

sklo

viacvrstvové kombinované materidly na baze lepenky (kompozity na baze lepenky)
obaly z kovu

biologicky rozlozitelny kuchynsky a reStauracny odpad
Satstvo

textilie

Ziarivky a iny odpad obsahujuci ortut

vyradené zariadenia obsahujuce chlérfluérované uhlovodiky
jedlé oleje a tuky

oleje a tuky iné ako uvedené v 20 01 25

batérie a akumulatory uvedené v 16 06 01, 16 06 02, alebo 16 06 03 a netriedené batérie a akumulatory
obsahujuce tieto batérie

batérie a akumulatory iné ako uvedené v 20 01 33

vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21 a 20 01 23, obsahujuce nebezpecné
Casti *)

vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21, 20 01 23 a2 20 01 35
drevo iné ako uvedené v 20 01 37
plasty

kovy

med, bronz, mosadz

hlinik

olovo

zinok

Zelezo a ocel

cin

zmieSané kovy

biologicky rozloZzitelny odpad

Hmotnost vytriedenej zlozky komunalnych odpadov v kg:

Zoznam komunalnych odpadov, ktoré nemozno zapocitat do Citatela vzorca:

katalogové

Cislo

200105

200113

200119

2001 27

druh odpadu
obaly obsahujlce zvySky nebezpecnych latok alebo kontaminované nebezpecnymi latkami vratane prazdnych
tlakovych nadob
rozpustadl|a
pesticidy

farby, tlaciarenské farby, lepidla a Zivice obsahujuce nebezpecné latky

mnoZstvo
(v kg)

1908 755,5
1325154
124 570
141,6
434770
292 846
1046
144
26790
17 420

2 886

177 991,2

715

31175

120 995,8
546 092
1223730
130 655
214 952,78
433 431,6
8951,1
1143,5
6889 991,32
155,1

94 825,6
1978 546

15987 874,1

mnoZstvo
(v kg)

2317

1806
2160

14650
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katalégové druh odpadu mnoZstvo

&islo (v kg)
200301 zmesovy komunalny odpad 17 732380
2003 07 objemny odpad 2154584
2003 08 drobny stavebny odpad 1792023

Hmotnost komunalnych odpadov, ktoré nemozno zapocitat do Citatela v kg: 21699 920
Hmotnost vSetkych komunalnych odpadov v kg: 37 687 794,1
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